

केन्द्रीय विद्यालय संगठन आंचलिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण संस्थान, ग्वालियर KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN

KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN ZONAL INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING Post Box No. 8, Near Vivekananda Needam, Gwalior-474002 (M.P)

फा.KVS/ZIET/(ग्वालियर)/2024-25/164

Date: 14/05/2024

## कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

केवीएस (मुख्यालय), नई दिल्ली के पत्र संख्या एफ.11-55/2000-केवीएस(विग)प.1/1206-41 दिनांक 03.06.2015 द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार कार्यस्थल पर महिला कर्मचारियों के यौन उत्पीडन (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम 2013, के प्रावधान के अंतर्गत KVS ZIET ग्वालियर के कार्यस्थल पर महिला कर्मचारियों के यौन उत्पीडन से संबंधित शिकायतों के निबटान हेतु निम्नलिखित सदस्यों वाली एक आतंरिक शिकायत समिति का गठन किया जा रहा है । समिति अगले तीन वर्षों तक मान्य होगी ।

In accordance with KVS (HQ), New Delhi letter no. F.11-55/2000-KVS(Vig)P.1/1206-41 dated 03.06.2015 and as per provisions of the Sexual Harassment (Prevention, Prohibition and Redressal) of Women at Workplace Act 2013, an Internal Complaints Committee comprising of the following members is hereby constituted to deal with complaints related to sexual harassment of women employees at work place of KVS ZIET, Gwalior. The committee will be valid for the next three years.

No	Name of the committee member	Designation	Contact Address with
			mobile number
1	Mrs Seema Bhadoria, SSA, KV No.1, Gwalior (Shift I)	Chairperson	KV No.1, Gwalior
			9669016038
2	Dr. Vandana Sharma, President	NGO Member	16, Gayathri Nagar, Gwalior
	"Beti hae to kal hae" samajik sanstha, Gwalior		9202229449
3	Mr Jaikishan Keswani, TA Chemistry KVS ZIET Gwalior	Member	KVS ZIET GWALIOR
			9425719723
4	Mr Upendra Singh Tomar, TA Hindi, KVS ZIET Gwalior	Member	KVS ZIET GWALIOR
			7987543423

समिति पीड़ित द्वारा की गई शिकायत के निवारण के लिए ज़िम्मेदार होगी और अधिनियम के अनुसार शिकायतों का समयबद्ध उपचार स्निश्चित करेगी ।

The committee will be responsible for the redressal of the complaint made by the victim and ensure time bound redressal of complaints as per the Act.

डॉ. अनुराग यादव)

उपायुक्त /निदेशक

केंद्रीय विद्यालय संगठन

आंचलिक शिक्षा और प्रशिक्षण संस्थान ग्वालियर

## प्रतिलिपि:

- 1.समिति के समस्त सदस्य / All the members of the committee.
- 2. संयुक्त आयुक्त ,(प्रशि/प्रशा)केवीसं / नई दिल्ली (.म्)The Jt. Commissioner (Admn/Trg),KVS(HQ) New Delhi
- 3.सहायक आयुक्त ,(सतर्कता)केवीसं / नई दिल्ली (.मु) The Astt. Commissioner (Vig), KVS(HQ) New Delhi
- 4.3पाय्क्त/ जीट/ निदेशक समस्त क्षेत्रीय कार्यालय/ The Dy.Commissioner /Director , All ROs/ZIETs
- 5.कार्यालय आदेश फाइल / Office Order file